
Oggetto:  Nuovo stanziamento per interventi di manutenzione straordinaria su gruppi statici
di continuità presso il Presidio Ospedaliero di Desio a seguito di subentro della ASST della
Brianza nei rapporti contrattuali della ASST di Monza in applicazione della Legge Regionale
n. 23/2019 - manutenzione preventiva ordinaria Delibera n. 440 del 7 giugno 2021.

Ufficio Proponente: U.O.C. Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Anna Maria Pulici 

Responsabile del procedimento: Sandro Piadena 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sandro Piadena 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Chiara Milliaccio (sostituto)

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sandro Piadena 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Nuovo stanziamento per interventi di manutenzione straordinaria su gruppi statici
di continuità presso il Presidio Ospedaliero di Desio a seguito di subentro della ASST della
Brianza nei rapporti contrattuali della ASST di Monza in applicazione della Legge Regionale
n. 23/2019 - manutenzione preventiva ordinaria Delibera n. 440 del 7 giugno 2021.

Il DIRETTORE della U.O.C. Tecnico Patrimoniale

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 
1133 del 16 ottobre 2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 
del 12 marzo 2021:

RICHIAMATA   la deliberazione aziendale n. 1 del 14.01.2021, di presa d'atto della D.G.R. n. XI/
3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della
Legge Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021 dell'Azienda Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

PREMESSO che:

- la ASST Monza con Ordinativo di fornitura NECA n. 124414357 del 13.05.2020, ha
aderito alla convenzione ARCA_2018_089 per il servizio di Manutenzione dei Gruppi
Statici di Continuità degli Enti Sanitari ubicati presso il Presidio Ospedaliero di Desio,
per il periodo dal 13 maggio 2020 fino al 12 maggio 2025;

- la ASST Brianza, con Deliberazione n. 440 del 7 giugno 2021 è subentrata nei rapporti
contrattuali della ASST di Monza in applicazione della Legge Regionale n. 23/2019 tra
cui la convenzione di cui sopra per un importo complessivo di € 21.107,79 oltre IVA
22% pari ad € 25.751,50 IVA 22% compresa;

- la ASST di Monza a seguito di interventi effettuati presso gli impianti del P.O. di Desio,
ha  esaurito  interamente  la  quota  riservata  agli  interventi  manutentivi  di carattere
straordinario oggetto della convenzione;

- la  ASST della  Brianza  non  è  più  nella  possibilità  di  inserirsi  nella  “Convenzione
ARCA_2018_089 per il servizio di manutenzione dei gruppi statici di continuità degli
Enti Sanitari”, essendo scaduto il 19.05.2021 il periodo di possibile aggiornamento al
convenzionamento;

VISTA la  necessità  di  dover  intervenire  con lavorazioni  di  carattere  straordinario,  necessarie  a
garantire  la  continuità  di  funzionamento  e  sicurezza  degli  impianti,  si  è  ritenuto  opportuno,
nell’ambito della convenzione già attivata, affidare alla ditta SIEL SPA, titolare del contratto in
essere,  tutti  gli  interventi  di  manutenzione  straordinaria,  fino  alla  scadenza  della  convenzione,
attraverso un nuovo stanziamento straordinario di € 45.000,00 oltre IVA 22% pari ad € 54.900,00

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



IVA 22% inclusa;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di affidare alla ditta SIEL SPA, già titolare di contratto di manutenzione preventiva, tutti gli
interventi  di  manutenzione  straordinaria,  sugli  impianti  oggetto  della  convenzione,
attraverso un nuovo stanziamento di € 45.000,00 IVA 22% esclusa, pari ad € 54.900,00 IVA
22% inclusa;

2. di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’azienda come di
seguito riportato:

Bil. Ser. Conto Descrizione 2021 2022 2023 2024 2025

SAN TEC 31.10.100002 MANUT. IMP.EL/TEL/IDR 12.200,00 12.200,00 12.200,00 12.200,00 6.100,00

3. di procedere ad accantonare, mediante successivo atto, la quota derivante dall’applicazione
dell’art. 113 del D.lgs 50/2016, che sarà calcolata sulla base degli indirizzi regionali recepiti
mediante regolamento aziendale;

4. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



       Il Dirigente Struttura
       Sandro Piadena 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2021-08-27T10:05:28+0200
	SANDRO PIADENA c1975b8fe8e32fa00c439f0a196398a98c05f0da


		2021-08-27T10:05:46+0200
	protocollo




